ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2002 г. N 22/2

О КОМПЛЕКСНОЙ ЗАСТРОЙКЕ МИКРОРАЙОНОВ 6, 7, 8 В Г. ХИМКИ

В целях улучшения жилищных условий граждан, в первую очередь из льготных категорий, внедрения ипотечного жилищного кредитования, а также для создания новых рабочих мест и реализации передовых архитектурных решений и строительных технологий Правительство Московской области постановляет:

1. Одобрить предложение администрации Химкинского района Московской области о комплексной застройке микрорайонов 6, 7, 8 в г. Химки общей площадью квартир 700 тысяч квадратных метров на земельном участке площадью около 70 гектаров в соответствии с Генеральным планом г. Химки.

2. В соответствии с предложением Министерства строительного комплекса Московской области и администрации Химкинского района Московской области считать целесообразным наделение ООО "Региональная Финансово - Строительная Компания" правами и обязанностями управляющей компании по реализации инвестиционного проекта застройки микрорайонов 6, 7, 8 в г. Химки и передачу ей прав генерального инвестора и заказчика.

3. Передачу в аренду ООО "Региональная Финансово - Строительная Компания" на период проектирования и строительства земельного участка для комплексной застройки микрорайонов 6, 7, 8 в г. Химки оформить в установленном порядке.

4. Министерству строительного комплекса Московской области (А.В. Горностаев) и Министерству финансов Московской области (А.В. Кузнецов) по заявкам администрации Химкинского района Московской области предусматривать в годовых планах капитального строительства, финансируемых за счет средств областного бюджета, средства на финансирование строительства в микрорайонах 6, 7, 8 в г. Химки объектов магистральных инженерных сетей, инженерных сооружений, магистральных автодорог, объектов здравоохранения, образования, культуры.

5. Реализацию инвестиционного проекта по комплексной застройке микрорайонов 6, 7, 8 в г. Химки произвести на основе инвестиционного контракта, заключаемого в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 28.08.2001 N 270/28 "О строительстве объектов недвижимости на территории Московской области по инвестиционным контрактам".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области А.В. Горностаева.

Губернатор Московской области

Б.В. Громов